C A P U T . XII.

DE PERSIO & SILIO Italico.

Persii actas. 1. Editiones atque interpretes. 2. Index Scriptorum à veteri Scholiaste Persiliaudatorum. 3. Actas Silii. 4. Poema de bello Punico. 5. Ejus editiones. 6.

I. **A** PERSIUS (a) FLACCUS natus Volaterris (b) Eque Romanus æqualis Lucani Poetæ, & una cum eo Annæ Cor.

(a) Persii, dubito an nostri, effigies in marmore apud Fulv. Ursinum p. 46. elog. & thesaur. Antiqu. Graecarum Gronoviano T. 3. 2 a 2 a. Fuit & Caius Manius Persius homo doctissimus, de quo Cicero 2. de Oratore, & 1. de finibus refert. Lucilium dicere solitus est Persium hac legere nolo, Latiuum Decimum volo. Alius Julius Persius in Apuleji Floridis.

(b) Ita plerisque persuasum est auctore Eusebio in Chron. & scriptore vita Persii, h. cc.

Cornuti (a) Philosophi Stoici auditor, vix duodetriginta annos natus, obiit anno Imperii Neronis nono. Rel quis Persi poematis juvenilibus jussu Cornuti post auctoris mortem abolitis, utpote indignis luce, sotus ad nos pervenit liber sex satyrarum (b) doctus & argutus, sed cum acerbis (c) salibus plenus, tum ita obscurus, ut propterea aliquibus abiciendus esse videretur. * De Persi, Lycophronis Latini, (d) patria Augustinus Oldoinus in Athenæo Ligustico pag. 80. seq.

II. Ut hodie illustratus est Persius, etiam à mediocriter doctis legi & intelligi potest. Cum vero multorum industria in eo interpretando versata fuerit, præter oeteros, optime de hoc satyrico meruisse dicendus Petrus Pittheus, qui vetera Scholia (e) utilissima in Persium ex veteri codice cum notis suis publica-

Gg 2 vir

pet ipse se poeta Ligurem è Tigulia prope portum Lunæ innuere videtur, Sat. VI. vers. 6. seq. Vide Caspari Massæ, & Ludovici Aprosii dissertationes Italico idiomate scriptas de patria Persii, quæ recuse leguntur ad calcem Raphaelis Soprani de scriptoribus Liguræ, Gregorium Leti in Italia reghante parte IV. p. 373.

(a) Cornutum suum multis laudat Persius Satyra V. quæ ridicule inscribitur etiam in Schreveliana editione, ad Magistrum Equisum Cornutum, pro eo quod legi debebat ad Magistrum Annaum Cornutum. De Cornuto & ejus scriptis dixi lib. III. Bibl. Græcæ cap. 5. p. 398. seq.

(b) P. Pittheus testatur in antiquo MS. singulas paginas hanc inscriptionem præ se ulisse: *Thebaidorum Persi Satyra*, & in extremo: *Explicis Persi Thebaidorum Satyra* elicite.

(c) Hinc Severi appellationem Persius tulit, ut Lucilius à Juvenale dictus est ardens; Catullus doctus ab Ovidio, Horatius à Persio uaser dicitur, Lucretius à Lucano difficultis. Confer Bælii Lexicon in Persia, quem propter singularem carminum obscuritatem non dubitat Latinorum Lycophronem appellare. Neque ignotum est, quod passim narratur de S. Hieronymo, qui non capiebat ejus tenebras intellecturis ignibus illo dodis, abjecto que libro si non vis intelligi, inquit, non debes legi. Minus præclare de Persio sentit Vavallor libro de ludicra dictione p. 239. seq.